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Dagtilbuddets navn: 
 

 
Dagplejen i Fredericia 
 

 
Pædagogisk leder: 
 

 
Lone Nyborg Heyk 

 

 
Leder af dagplejen: 
 

 
Sisse Salomon Dorhmann 
 

  



Indledning 
 

 
Tilsynsrapporten bygger på Fredericia kommunes grundlag for tilsynspraksis i kommunale og private 
daginstitutioner, pasningsordninger samt dagplejen. 
 
Tilsynsopgaven omfatter dels et pædagogisk tilsyn med kvaliteten i dagtilbud, som denne rapport 

dokumenterer, tillige med et tilsyn af hygiejne og sundhed, legepladssikkerhed, brandforhold samt 
økonomi. 
 
Det styrkede tilsyn med dagtilbuddene skal understøtte den løbende udvikling af den pædagogiske 
kvalitet og styrke kommunernes kontrol med, at dagtilbuddene efterlever lovgivningen på området, og at 
der er den ønskede pædagogiske kvalitet i dagtilbuddene. 

 
Ifølge loven skal der føres tilsyn i offentlige og private dagtilbud. 
 
Tilsynsopgaven omfatter dels et pædagogisk tilsyn med kvaliteten i dagtilbud tillige med et tilsyn af 
hygiejne og sundhed, legepladssikkerhed, brandforhold samt økonomi. Fagafdelingen for Dagtilbud, 

Skoler og Fritid fører generelt tilsyn på vegne af kommunalbestyrelsen. Økonomisk tilsyn udføres af 
Økonomiafdelingen. 
 
Rammerne for det pædagogiske tilsyn i Fredericia kommunes dagtilbud er som følger: 
 

 

 
• Kommunens tilsyn med dagtilbuddene sker med udgangspunkt i det fælles pædagogiske grundlag i 

den pædagogiske læreplan. 

 
• Kommunen skal føre både anmeldte og uanmeldte tilsynsbesøg og skal sikre uvildighed i tilsynet. 

 
• Der skal inddrages både kvalitative og kvantitative data i tilsynet, herunder skriftlig dokumentation 

fra tidligere tilsynsbesøg og den løbende dialog, der har været med det konkrete dagtilbud. 

 
• Kommunen skal gennemføre observationer i alle dagtilbud, og skal under tilsynsbesøget indgå i 

dialog med lederen og medarbejdere. 

 
• Kommunen skal efter hvert tilsynsbesøg gå i dialog med lederen af dagtilbuddet om vurderingen af 

den pædagogiske kvalitet i læringsmiljøerne, ligesom kommunen skal orientere forældrebestyrelsen 
om denne vurdering. 

 
• Kommunen skal skriftligt dokumentere vurderingen af den pædagogiske kvalitet i læringsmiljøerne, 

hvor der skal gives konkrete anvisninger på opfølgende tiltag, som har været drøftet med lederen af 
det enkelte dagtilbud. 

 
• Kommunalbestyrelsen skal som minimum hvert andet år udarbejde og offentliggøre en 

tilsynsrapport for de enkelte daginstitutioner samt en samlet tilsynsrapport for dagplejen, som skal 
bidrage til gennemsigtighed med den pædagogiske kvalitet i dagtilbuddene i kommunen. 

 
• Det enkelte dagtilbud skal offentliggøre tilsynsrapporten. 

 

 

 

 

 



Det pædagogiske tilsyn 
 
Det pædagogiske tilsyn i Fredericia kommune er bygget op omkring tre kvalitetsdimensioner i dagtilbud 
jf. Danmarks Evalueringsinstitut (EVA), hvis evaluering viser, at disse er af stor betydning for at kunne 
undersøgelse kvalitet på dagtilbudsområdet. Kvalitetsdimensionerne er strukturel-, proces-, og 
resultatkvalitet - og det er disse som danner grundlag for rapportens vurdering af dagtilbuddets kvalitet. 
 

 
Datagrundlaget i det pædagogiske tilsyn i Fredericia kommune er: 
 

 
• Observation (udført af tilsynsførende pædagogisk konsulent) 

 
• Pædagogisk Læringsmiljøvurdering (besvaret af medarbejdere og pædagogisk leder) 

 
• Barnets perspektiv (besvaret af børn i alderen 4-6 år) 

 
• Forældretilfredshedsundersøgelse (besvaret af forældre) 

 
• Dialogsamtale (Inviteret til mødet: leder af Dagtilbud, tilsynsførende, distriktsleder, pædagogisk 

leder, medarbejder(e), bestyrelsesformand, og pædagogisk leder fra andet dagtilbud) 

 

 

 
Der indgår kun rådata i rapportens afsnit ’Resultatkvalitet’. Rådata for strukturel- og proceskvalitet indgår 
ikke i rapporten af hensyn til omfang og læsevenlighed. Ønskes mere uddybende kendskab til disse data 
kan der udleveres en en 360 graders rapport. 
Henvendelse rettes til pædagogisk leder 
 

 
Lone Nyborg Heyk 
 
eller distriktsleder af dagtilbud 
 
Sisse Salomon Dorhmann 
 

 

 
Dialogmøde afholdt d. 
 
Der er afholdt dialogmøde med hver enkelt dagplejer i perioden november - december 2023.  
 

  



Vurdering af kvaliteten 
 

 

 

Tilsynsførendes vurdering af kvaliteten 
Fredericia Kommune har for første gang gennemført et nyt styrket tilsyn i dagplejen, hvor vi via anmeldte 
observationsbesøg ved alle dagplejere (og gæstedagplejere) har undersøgt kvaliteten af de pædagogiske 

læringsmiljøer i dagplejen. 
Fredericia Kommune har desuden gennemført en omfattende forældretilfredshedsundersøgelse for også 
at få forældrenes vurdering af kvaliteten. 
I forlængelse af de individuelle observationsbesøg er der gennemført en vurdering af kvaliteten i de 
individuelle læringsmiljøer, og denne kvalitet og potentialerne for udvikling er drøftet på en dialogsamtale 
mellem dagplejer, tilsynsførende og dagplejekonsulenten. 
Den samlede tilsynsrapport er præsenteret for dagplejere, dagplejekonsulenter og forældrebestyrelse på 

et fælles dialogmøde, hvor der med fokus på potentialerne i tilsynet efterfølgende er udarbejdet 
udviklingspunkter for perioden frem mod næste tilsyn. 
 
Overordnet er der demonstreret meget høj kvalitet i dagplejen i Fredericia Kommune. 
 
I en vurdering af kvaliteten i læringsmiljøerne med udgangspunkt i det pædagogiske grundlag fra Ny 
styrket læreplan ligger vurderingerne fra 3.8 - 4.4 på et spektre fra 1-5 hvor 5 er højest. Gældende for 
”læring” er, at der er observeret potentialer for at arbejde mere struktureret med planlagte forløb i 
dagplejen. Dette er således også blevet et udviklingspunkt frem til næste tilsyn. 
Gældende for ”sammenhæng” er, at spørgsmålene i skemaet, udarbejdet af Rambøll, omhandler blandt 
andet forældrenes perspektiv, hvilket ikke har været muligt at observere under alle tilsynsbesøg.* 
Gældende for ”Børn i udsatte positioner” er at der leveres meget høj kvalitet på alle de undersøgte 
parametre, blandt andet at ”møde alle børn med positive forventninger” og ” Understøtte at alle børn 
udfordres og oplever at mestre noget”. 
 
Gennemgående for de seks læreplanstemaer er at der vurderes at kvaliteten i læringsmiljøerne ligeledes 
ligger på 3.8 - 4.4 på et spektre fra 1-5 hvor 5 er højest. 
Gældende for Natur, udeliv og science er, at det vurderes under observationerne at der er god kvalitet, 
med potentiale for udvikling. I dialog med Leder af dagplejen og Dagplejekonsulenter er det vurderet, at 
der med fordel her kan fokuseres på mere planlagte forløb under læreplanstemaet for at understøtte 
arbejdet. Dette vil indirekte indgå i udviklingspunkterne frem mod næste tilsyn. 
Gældende for kommunikation og sprog er, at der vurderes meget høj kvalitet på 4.4 på de observerede 
parametre: Interaktioner, Fællesskaber og Rollemodeller. Ved næste ordinære tilsyn i 2025 er det 
hensigten at der også vil indgå resultatdata fra Sprogtrappen i rapporten som vil kunne understøtte et 

helhedsperspektiv på sprogindsatsen og resultaterne heraf. 
FTU 
Fredericia Kommune har gennemført en forældretilfredshedsundersøgelse over temaerne: Den 
pædagogiske indsats, Samarbejdet med personalet, Børnene imellem, De fysiske rammer og 
Frokostmåltid. Forældrene har vurderet en samlet tilfredshed over temaerne på 4.5 – 4.6 på et spektre 
fra 1-5 hvor 5 er højest. 
Overordnet vurderer forældrene tilfredsheden med dagplejen højt indenfor samtlige parametre. Internt i 

dagplejen er der en målsætning om at få højere andel af forældrebesvarelser ved næste ordinære tilsyn i 
2025 hvilket der allerede er etableret dialog med forældrebestyrelsen om at løfte fælles. 
 
Opsummerende 
Tilsynet i dagplejen er godkendt, da der er observeret en høj kvalitet i Dagplejen i Fredericia samt en høj 
forældretilfredshed.  
 
Note: 
*Der er for tovholder og tilsynsførende en opmærksomhed på at begrænse fejlkilder i besvarelserne 
fremadrettet, ved en mere stringent introduktion til hvad og hvordan observationsskemaer anvendes og 
besvares. Det vurderes at fejlkilder i tilsynet kan tilskrives, at tilsynsformen er ny for både dagplejen og 
tilsynsførende, samt at tilsynsmodulet ikke er bygget direkte til dagplejen men snarere til dagtilbud.  



 

Proceskvalitet 
 
Proceskvalitet er udtryk for den kvalitet, der findes i det pædagogiske arbejde, og som opstår bl.a. i 

relationer mellem børn og voksne og gennem læringsmiljøets stimulering af børns sprog og generelle 
kompetenceudvikling. Proceskvalitet omfatter også kvaliteten af de pædagogiske kompetencer med 
hensyn til interaktion med børn i forbindelse med leg og læring. Pædagogisk leder og tilsynsførende 
konsulent fremlagde på dialogmødet egne sete pointer og analyse af PLV data og observation 
 

 
Som det fremgår af det ordinære tilsyn 4. kvartal 2023, så fremstår Dagplejen Fredericia generelt som et 
dagtilbud af høj kvalitet. 
Dagplejen scorer højt på størstedelen af tilsynets parametre, herunder et læringsmiljø der kendetegnes 
ved høj faglig kvalitet, - hvor der er nærvær, omsorg, fokus på børns trivsel, udvikling, leg og læring. 
 
I Dagplejen er der fokus på det lille og nære læringsmiljø i dagplejehjemmet, samtidig tilbydes børnene 

større lege - og læringsfællesskaber i legestuerne. Alle dagplejere er tilknyttet en legestue hvor de mødes 
en gang om ugen. 
I legestuen samarbejdes der om planlagte pædagogiske aktivitetsforløb - og legestuen danner rammen 
for faglige sparrings - og læringsfællesskaber for personalet. 
 
En opmærksomhed jf. forældretilfredsheden er; 
 

 
• Tryghed for barn og forældre når barnet skal i gæstedagpleje. 

I tæt samarbejde med forældrebestyrelsen er der udarbejdet kriterier for gæstevisitering. 

Kriterierne er en del den faste visiteringsprocedure. 
 

• Forældreinddragelse via det formaliserede bestyrelsesarbejde. Dagplejen har en velfungerende og 
aktiv forældrebestyrelse hvor inddragelse af forældreperspektiver inddrages i beslutningsprocesser. 
Senest har forældrebestyrelsen, i samarbejde med ledelsen, oprettet en bestyrelsespostkasse med 

håb om, at en større del af forældregruppen aktivt afleverer input, ønsker og perspektiver til 
forbedringer i den kommunale dagpleje. Der er et konstant fokus på, at forældre skal opleve høj 

kvalitet og service i dagplejen - opleves det modsatte er det i bestyrelsen - og ledelsens interesse at 
de kontaktes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Resultatkvalitet 
Resultatkvalitet omhandler børnenes udbytte ved at gå i dagtilbud, både her og nu og på længere sigt. 
Det gælder børns trivsel, læring og udvikling – kognitivt, socialt og motorisk. 
 

 

  

SprogTrappen 
Antal SprogTrappe-vurderinger   
  

 Vurderet (Sprogtrappen) 

0 år 7 

1 år 63 

2 år 109 

Total 179 

 

 
Note: Figuren viser resultater for alle distrikter i perioden 2023, 2022 og 2021. 
Kilde: Rambøll SprogTrappen. 
  

 
Resultater - Historisk udvikling 

 

 

Antal SprogTrappe-vurderinger   
  

 
 

 
Note: Figuren viser resultater for alle distrikter i perioden 2023, 2022 og 2021. 
Kilde: Rambøll SprogTrappen. 
  

Udviklingstiltag 
 
De aftalte fokuspunkter fra referat fra dialogsamtalen, som der arbejdes videre med: 
 

 
Med udgangspunkt i analyse af data, der blev genereret ved det ordinære tilsyn i 4. kvartal 2023, samt 

drøftelser på dialogmødet har Dagplejen i Fredericia valgt at sætte fokus på særligt to områder ift. 
udvikling af kvaliteten i de pædagogiske læringsmiljøer: 
 
- Planlagte forløb i legestuerne – med afsæt i den styrkede pædagogiske læreplan 
- Systematisk evaluering 
 
På sigt ydermere fokus på: 
- Transfer fra de planlagte forløb i legestuerne til praksis i de enkelte dagplejehjem 



Tilsynsrapport for private børnepassere 
Fredericia Kommune har for første gang gennemført et nyt styrket tilsyn i ved 6 private børnepassere i 
april 2024, hvor vi via anmeldte observationsbesøg ved alle private børnepassere har undersøgt 
kvaliteten af de pædagogiske læringsmiljøer. 
 
I forlængelse af de individuelle observationsbesøg er der gennemført en vurdering af kvaliteten i de 
individuelle læringsmiljøer, og denne kvalitet og potentialerne for udvikling er drøftet på en dialogsamtale 

mellem den private børnepasser, tilsynsførende og Leder af dagtilbud. 
 
I forlængelse af dialogsamtalen udarbejdes i fællesskab udviklingspunkter for den enkelte private 
børnepasser, hvilke danner grundlag for det opfølgende tilsyn i foråret 2025. 
 

Tilsynsrapport for private dagplejere 
Fredericia Kommune har for første gang gennemført et nyt styrket tilsyn i ved 3 private dagplejere i april 
2024, hvor vi via anmeldte observationsbesøg ved alle private dagplejere har undersøgt kvaliteten af de 
pædagogiske læringsmiljøer. 
 
I forlængelse af de individuelle observationsbesøg er der gennemført en vurdering af kvaliteten i de 

individuelle læringsmiljøer, og denne kvalitet og potentialerne for udvikling er drøftet på en dialogsamtale 
mellem den private dagplejer, tilsynsførende og Leder af dagtilbud. 
 
I forlængelse af dialogsamtalen udarbejdes i fællesskab udviklingspunkter for den enkelte private 
dagplejer, hvilke danner grundlag for det opfølgende tilsyn i foråret 2025. 
 


